
Komunikat Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Historycznego

Przegląd Historyczny 80/4, 845

1989

Artykuł umieszczony jest w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych, tworzonej przez Muzeum Historii Polski w Warszawie w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego.

Artykuł został opracowany do udostępnienia w Internecie dzięki wsparciu Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego w ramach dofinansowania działalności upowszechniającej naukę.

KOMUNIKAT

Zarząd Główny Polskiego Towarzystwa Historycznego, Komisja Nagrody Naukowej im. prof. dr Stanisława Herbsta przyznała w roku bieżącym 6 nagród i 4 wyróżnienia za prace z historii Polski w zakresie dziejów kultury, miast i wojskowości.

Dwie równorzędne I nagrody otrzymali: mgr Magdalena Micińska za pracę „Obchody Kościuszkowskie w latach 1894—1917”, napisaną pod kierunkiem prof. dr Andrzeja Zahorskiego w Instytucie Historii Uniwersytetu Warszawskiego oraz mgr Marek Zieliński za pracę „August Moszyński (1730—1786). Teatroman, mason, architekt, znawca sztuki”, napisaną pod kierunkiem prof. dr Jerzego Wojtowicza w Instytucie Historii i Archiwistyki Uniwersytetu M. Kopernika w Toruniu.

II nagrodę otrzymał mgr Michał Kopczyński za pracę „Albrycht Stanisław Radziwiłł. Portret ministra staropolskiego”, napisaną pod kierunkiem prof. dr Andrzeja Mączaka w Instytucie Historii Uniwersytetu Warszawskiego.

Trzy równorzędne III nagrody otrzymali: mgr Jolanta Burza za pracę „Starania o samorząd miejski w Królestwie Polskim na przełomie XIX i XX w.”, napisaną pod kierunkiem doc. dr Marii Nietykszy w Instytucie Historii Uniwersytetu Warszawskiego; mgr Sławomir Filipowicz za pracę „Mobilizacja sił zbrojnych na prawobrzeżu Wisły w Powstaniu Listopadowym”, napisaną pod kierunkiem doc. dr Władysława Lewandowskiego w Instytucie Historii i Archiwistyki Uniwersytetu M. Kopernika w Toruniu oraz mgr Iwona Pugacz za pracę „Prymas Michał Jerzy Poniatowski — życie i zgon”, napisaną pod kierunkiem dr hab. Andrzeja Woltanowskiego w Instytucie Historii — Filia Uniwersytetu Warszawskiego w Białymstoku.

Ponadto przyznano cztery wyróżnienia. Otrzymali je: mgr Anna Dakowicz za pracę „Społeczność żydowska Warszawy w latach 1864—1882”, napisaną pod kierunkiem doc. dr Marii Nietykszy w Instytucie Historii Uniwersytetu Warszawskiego; mgr Danuta Lewińska za pracę „Działalność organizacji z kręgu pracy organicznej w Śremie pod kierunkiem ks. Piotra Wawrzyńca w latach 1872—1898”, napisaną pod kierunkiem doc. dr Marii Nietykszy w Instytucie Historii Uniwersytetu Warszawskiego; mgr Jacek Nowiński za pracę „Socjotopografia Starego Miasta Gdańska w 1770 roku”, napisaną pod kierunkiem doc. dr hab. Stanisława Mielczarskiego na Uniwersytecie Gdańskim oraz Marek Wierzbicki za pracę „I Kompania I Batalionu 172 p. p. AK w Inspektoracie Radomskim Armii Krajowej w latach 1943—1944”, napisaną pod kierunkiem doc. dr Tomasza Strzembosza na Wydziale Nauk Humanistycznych Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego.

Jednocześnie Komisja przypomina, że wpłaty na Fundusz należy kierować na konto BG IV O/Warszawa Nr 300009—6855—132 (Fundusz Nagrody Naukowej im. prof. dr S. Herbsta).